
(会員全世帯配布)

桜馬場 1丁目自治会

平成 23 年 12 月 26 日

ご 挨 拶

本年中は、大変お世話になりました。自治会活動も会員皆様のご協力により、円滑に執

り行うことができました。特に、本年は神輿守町としての大役も無事に務めることができ

ました、これも会員皆様のご支援・ご協力の賜物と感謝し、ここに厚くお礼申し上げます。

また、3月 11 日の東日本大震災により被災された方々に哀悼の意を表すると共に、復興

に向けての支援に協力したいと思います。あわせて、地域の防災の面についても会員皆様

と考えていきたいと思っております。

今後とも、会員皆様と一緒になって、住みよい地域になるよう努めてまいりたいと思い

ます。会員皆様には、輝かしい新年を迎えられますことを祈念いたします。

桜馬場 1丁目自治会役員一同

1 年末夜警(防犯パトロール)について

町内の安全・安心なまちづくりをすすめるうえで、町内の年末夜警(防犯パトロール)

を実施いたします。子どもさんの参加も大歓迎です。

小学生以下は、保護者同伴でお願いします。

当日参加、1回だけでもＯＫです。お気軽にご参加ください。

期 間：12 月 27 日(火)～29 日(木)

時 間：20 時集合(1 回目パトロール 20:30、2 回目パトロール 21:30)、22 時解散

場 所：桜馬場公民館 1階を詰め所とします。

※ 参加希望の方は、松本防犯部長(☎822-4716 又は、n-m@ngs1.cncm.ne.jp)へ電話又は

メールでご連絡ください。名前、住所、電話、子どもさんは学年をお知らせください。

2 新春気ままな放談会の開催について

新年を迎え、町内の皆様とざっくばらんに話しができる「新春気ままな放談会」を

昨年に引き続き開催します。老若男女を問わずたくさんのご参加をお待ちします。

(1)日時：平成 24 年 1 月 8 日(日)11:30～14:00 時間内自由にどうぞ

(2)場所：桜馬場公民館 2階

※自分の酒肴は、個人でご持参下さい。グラス、小皿、お湯、氷は用意します。

裏 面 へ 続 く

http://sakurababa1.noramba.net/



3 成人祝いについて

当自治会で 2名の方々が新成人を迎えられます。誠におめでとうございます、今後の

ご活躍をお祈りいたします。自治会から心ばかりのお祝いを贈呈いたしまします。

(該当者で未申告の方は役員・班長までご連絡ください。)

フィーノ班 板橋拓也さん、小牧真人さん

4 大祓い人形の報告について

皆様から預かりました、大祓い人形(ひとがた)は、町内取りまとめ 52 世帯分を諏訪神

社へお届けしました。大晦日の 16 時に大祓式が斎行されます。

5 県立図書館を考えるシンポジウムの開催について

長崎県立図書館については、再整備のために現在地からの移転が検討されております。

県立図書館が果たす役割を考えると、長崎市における存続が欠かせないと考えます。

そこで、回覧配布資料(3)のとおり、県立図書館のあり方を考えるシンポジウムが開催

されますので、会員皆様のご参加をお勧めします。

日 時：平成 24 年 1 月 15 日(日)13:30～15:30

場 所：長崎市公会堂

6 その他回覧配布資料について

(1)ふれあいセンターだより(1 月号)

(2)生活安全ニュース(冬号、第 51 号)並びに防犯蛍茶屋(中川交番 1月号)

(3)県立図書館の再整備を考えるシンポジウム(平成 24 年 1 月 15 日、公会堂)

(4)済生会長崎病院「健康講座」(1/21、2/18、3/17 毎回土曜 10:00～)

(5)2012 長崎ランタンフェスティバル(平成 24 年 1 月 23 日～2月 6日まで)

7 12月の活動報告について(12 月 21 日まで)

12 月 内 容 場 所 参加者

1日(木) くんち新旧年当番引継奉告祭 諏訪神社 会長

3日(土) 校区連合自治会忘年懇親会 ＩＫホテル 会長

6日(火) 自治会だより、広報紙定例配布 公民館建物 1階 役員、班長

13 日(火) 違反広告物除去パトロール 町内一巡 推進員 2名

20 日(火) 伊良林校区連合自治会定例会 桜馬場公民館 会長

21 日(水) 桜ヶ丘幼稚園跡地活用意見交換会 ふれあいセンター 会長

2月号の「広報ながさき」の配布について

日 時：2月6日(月)9 時～11時 場 所：桜馬場公民館 1階

班長さんには、ご足労かけますが、よろしくお願いします。

切

り

取

り

線


